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Spørgsmål 

I forlængelse af samrådet om lempelse af revisionspligten, jf. SAU alm. del – samråds-

spørgsmål AI, bedes ministeren oplyse om Skatteministeriet overfor Erhvervsministeriet 

har rykket for en evaluering af lempelsen af revisionspligten i 2012, jf. lovforslag nr. L 26 

- Forenkling af revisionspligten og styrket offentligt tilsyn med revisorer m.v. (folketings-

året 2012-13). I afkræftende fald bedes ministeren oplyse, hvorfor ministeriet ikke har 

rykket for en evaluering, når ministeriet i 2012 havde store betænkeligheder ved en lem-

pelse, jf. notatet ”Erhvervsministeriets overvejelser om at fritage små holdingselskaber 
(omsætning op til 8 mio. kr.) for revisionspligt - skattemæssige betænkeligheder” af 28. 
juni 2012, når det netop var evalueringen der skulle imødekomme betænkelighederne, 

som oplyst på samrådet. 

 

Svar 

SKAT har ansvaret for at lave en statistisk undersøgelse af de skattemæssige konsekven-

ser af lempelsen af revisionspligten i 2012. Som led heri har SKAT fokus på at undersøge 

regelefterlevelsen i de berørte virksomheder før og efter loven trådte i kraft og har på den 

baggrund valgt at undersøge regelefterlevelsen i 2012 og i 2014 med afsæt i compliance-

undersøgelserne for 2012 og 2014.  

 

Complianceundersøgelserne tager lang tid at lave – bl.a. fordi der skal gennemføres grun-

dige kontroller af en meget stor gruppe af virksomheder for at indsamle data. Den sam-

lede undersøgelse af virksomhedernes regelefterlevelse i 2014 var således først færdig i 

slutningen af 2017, jf. SAU alm. del – svar på spm. 421 samling 2017-2018.  

 

Der pågår nu et arbejde med at analysere og sammenstille særudtræk fra complianceun-

dersøgelserne for 2012 og 2014 for at se på effekten af lempelsen i revisionspligten fra 

2012. Skatteministeriet har på den baggrund ikke rykket Erhvervsministeriet for evalue-

ringen af lempelsen af revisionspligten fra 2012.  

 

De endelige resultater fra SKATs analyse vil indgå i den samlede evaluering af lempelsen, 

som Erhvervsstyrelsen er i gang med at lave. 
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